
 1 

平成 26 年 1 月 17 日 
羽曳が丘地区の皆さま 
お手元に届けますのでご覧ください。 

羽曳が丘町会連合会 

連 合 会 報 告 
（平成 26 年 1 月度理事会＝1 月 11 日・於：第一集会所） 

             新年のご挨拶 

         羽曳が丘の皆様 新年あけまして 

         おめでとうございます。旧年中は 

         町会連合会の運営にご指導、ご協 

         力を賜り厚く御礼申し上げます。我が羽曳が丘も、 

         開発初期からはや 50 年になろうとしています。 

その間、いろいろな問題や課題を住民の皆様と町会連合会が力をあわせ

て解決し、今日の素晴らしく豊かな“羽曳が丘”をつくることができま

した。しかし、いつの時代も課題はあるもので、次から次へと問題は尽

きません。現在では、街のライフラインが老朽化しいろいろな工事が起

こります。また、近隣の開発や施設の改変で隣接地域は影響を受けてし

まいます。それに、新たな課題として羽曳が丘は高齢化が進む地域と新

しく住まわれた地域があり、それらの融合を考えて行かなければなりま

せん。町会連合会は、常に地域全体を見まわしながら事の大小ではなく、

少しでも住民の皆様のお役に立てるよう各種施策を推進してまいりま

す。それには申すまでもなく住民の皆様のご指導、ご協力が何よりも必

要です。これからも地域の皆様がもっと楽しくより豊に暮らせる街づく

りに倍旧のご支援とご協力をお願い申し上げます。  

        平成 26 年１月吉日    羽曳が丘町会連合会 

                       会長 吉田勝彦 

 

 



 2 

ニュースポーツ「カローリング」を体験しませんか！ 

 「カローリング」は、冬季オリンピックの正式種目でもある「カーリング」をヒントに、体育館

などの室内で誰でも気軽に楽しめるスポーツとして考案されました。当日、大人から子ども

までどなたでも体験できます。お気軽にご参加下さい。 

日時：平成２６年２月２日（日）午前１０時～１２時 

場所：羽曳が丘小学校体育館 

持ち物：体育館シューズまたは 

泥のついていない運動靴 

参加費：無料 

共催：羽曳が丘町会連合会 

    羽曳が丘青少年健全育成連絡協議会 

協力：羽曳野市スポーツ推進委員会 

なお、当日は羽曳が丘青少年指導員会の 

餅つき大会も開催されます。 

 

違反屋外広告物追放登録員の新規募集 

 羽曳が丘地区は電柱などを利用した違反広告物が登録員により定期的に撤去され

ている関係で、美しい状態を保っています。このような状態を今後も続けて行きたい

と思いますが、現在登録員は６名でうち半数は高齢者の方も含まれており、今年度末

で退任の予定です。現在新年度からの登録員を募集しています。参加してみようと思

われる方は２月初めに羽曳野市へ申請書を提出しますので、1 月 30 日までにお住ま

いの町会長または事務局の内藤豊さん（９５７－３０２４）まで連絡して下さい。 

＜健康に関する調査の報告書＞ 

 昨年６月に、大阪府立大学大学院からの依頼で、羽曳が丘地区で健康に

関するアンケートを実施しましたが、先日羽曳が丘町会連合会宛に、その

結果の報告がありました。３～４ページにその一部をご紹介します。調査

に協力いただいた皆さまに心からお礼を申し上げます。 



 3 

 

 



 4 

 

 



 5  

はびきのプレーパーク 

いつも、はびきのプレーパークの活動にご理解・ご協力いただき、ありがとう

ございます。 

はびきのプレーパークは 1998 年春から、子どもたちの自由な遊びを応援し

ている団体です。子どもたちが自分の根っこをのばせるように、ちょっとぐらい

汚れても、泣いても、失敗しても、ケンカしても、子どもたちの「やってみたい！」

という気持ちを大事にしています。 

3 学期の予定をお知らせします。どなたでもご自由にお越しください。 

 

◎ぷちパーク 
小さい子とお母さんが砂遊びやおえかきなどをしています。のんびり、季節とと

もに遊びが変わっていきます。 

1 月 14 日～3 月 11 日 （2 月 11 日は祝日のためお休みです） 

火曜日 10 時～12 時＠りす公園（西中公園） 

 

◎夕方パーク 
木工や砂遊び、ドッチボールに鬼ごっこ。対象は小学生ですが、中学生や大人も

入り混じって、所狭しといろんな遊びを楽しんでいます。 

＊未就学児には大人の方の付き添いをお願いします。 

1 月 15 日～3 月 12 日 

水曜日 15 時～17 時＠りす公園 

 

◎春休みのプレーパーク 
3 月 25 日（火）～27 日（木） 

＠北公園の予定です。 

＊活動のお手伝いをしてくださる方、 

子どもたちの遊びを一緒に見守って 

くださる方、大歓迎です＊ 連絡先：岡本 958-2485 笹野 957-0738 

 

急 告 

守ろう、守らせよう公園でのマナー！ 街の美化にご協力下さい。 

① 公園にゴミを捨てない。 

② 公園での犬の糞は飼い主が持ち帰る。 

③ 公園で花火など火を使わない。 

これらに違反する行為を見かけたら羽曳が丘交番（９５２－１２３４）まで 

連絡して下さい。                 羽曳が丘町会連合会 



 6  

 


